
progettazione 3 str.loculi 

CITTA’ DI  TERRACINA 
Provincia di Latina 

 
Dipartimento  LL.PP. Reti  e Servizi 

 
N. 119/Gen.                                              del 16/02/2010 

 

ATTO DI GESTIONE 
 

  DETERMINAZIONE N. 301/IV                          DEL 06/10/2009 
 

OGGETTO: LAVORI  DI RIPRISTINO LOCULI ZONA MONUMENTALE, 
VIABILITA’ ED IMPIANTI DEL CIMITERO VIA ANXUR - 3° STRALCIO – 
Affidamento incarico di progettazione e Coordinatore della sicurezza ed impegno di 
spesa. 

 
II  DIRIGENTE 

  
  Premesso che: 

-  Con deliberazione di Giunta Comunale n.60/VII del 18/06/2009  è stato approvato il 
Programma triennale delle Opere Pubbliche 2009/2011 dove all’annualità 2009 è previsto 
l’attuazione dell’intervento in oggetto per l’importo di € 250.000,00; 
-  al finanziamento dell’opera è previsto di farvi fronte con i fondi del bilancio comunale;  
- in base al Decreto Legislativo 494/96 è compito del committente e/o responsabile dei 
lavori, contestualmente alla progettazione esecutiva, affidare l’incarico di coordinatore della 
sicurezza ad un tecnico abilitato che sia in possesso dei requisiti stabiliti dall’art. 10 del  
citato Decreto Legislativo;   

  - per l’attuazione dell’intervento è stato predisposto un bando per l’affidamento dell’incarico 
professionale a tecnici abilitati per la progettazione preliminare, definitiva, esecutiva  
nonché acquisizione dei pareri di competenza presso gli enti competenti e per la sicurezza 
del cantiere, ai sensi del Decreto legislativo n. 163 del 12/04/2006 e D.lgs. 9 aprile 2008, 
n.81; 
- a seguito della regolare pubblicazione del bando all’Albo Pretorio avvenuta dal giorno 
09/09/09 al giorno 25/09/2009 sono pervenute le seguenti offerte: 
1) Geom. Paravani Giuseppe - Terracina,………………………………….. € 35.000,00 
2) Geom. Valentino Mancini  - Terracina …………………………………. € 37.500,00 
3) Geom. Cerilli Tiziano - Terracina,…………………………………..…. € 40.170,00 
4) Arch. Davide Troccoli  - Terracina ……………………………………... € 45.000,00 
-  Dall’esame delle offerte la più vantaggiosa per l’Amministrazione è risultata quella del 
geom. Paravani Giuseppe cha ha richiesto la somma complessiva di € 35.000,00  
comprensiva di IVA e spese di legge cosi come risulta specificato nell’allegato verbale di 
gara. 

  -  Visto il D.lgs. 9 aprile 2008, n.81 
- Visto il Decreto legislativo n. 163 del 12/04/2006;  

  - Visto il D.P.R. n.554/99; 
 

 

 1



progettazione 3 str.loculi 

 2

DETERMINA 
 
1) di affidare l’incarico di progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, nonché 

acquisizione dei pareri di competenza presso gli enti sovraccomunali e per il 
coordinamento della sicurezza del cantiere, dei lavori di ripristino loculi nella zona 
monumentale, viabilità ed impianti  del cimitero di via Amxur – 3° Stralcio, al geom. 
Paravani Giuseppe con Studio tecnico in Terracina via San Rocco, 16, per il corrispettivo 
totale di € 35.000,00 comprese imposte e spese di legge, come da proprio preventivo 
presentato in data 25/09/2009; 

3) di finanziare l’opera con i fondi del bilancio comunale con imputazione al Cap. 16891 del 
bilancio 2009; 

2) di  dare atto che la spesa suddetta sarà prevista tra le somme a disposizione del quadro 
economico del progetto; 

3) di dare atto che la presente determinazione: 
-  viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui 
all’art. 39 del vigente Regolamento di contabilità; 
-  è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 
- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite l’ufficio di 
Segreteria Generale; 
-  va annotata nel registro delle determinazioni conservato presso il Dipartimento Affari 
Generali - Segreteria Generale; 
- va  pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 

 
 
     Addì    06/10/2009  
 
 
 
         IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO      
                           (Geom.Bruno Droghei)                                               
                                                                           
 
                                                                                                                         IL DIRIGENTE 
                                                                                                                (Dott. Ing. Luigi Di Mauro) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	CITTA’ DI  TERRACINA
	Dipartimento  LL.PP. Reti  e Servizi
	N. 119/Gen.                                              del 16/02/2010
	ATTO DI GESTIONE
	II  DIRIGENTE
	 
	-  Con deliberazione di Giunta Comunale n.60/VII del 18/06/2009  è stato approvato il Programma triennale delle Opere Pubbliche 2009/2011 dove all’annualità 2009 è previsto l’attuazione dell’intervento in oggetto per l’importo di € 250.000,00;
	DETERMINA




